Собрание депутатов Копейского городского округа Челябинской области

РЕШЕНИЕ

от  29.09.2010 № 121
Об утверждении Положения о проведении городского конкурса молодежных проектов «Я - гражданин!
 Я - Копейчанин!»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Копейский городской округ» Собрание депутатов Копейского городского округа Челябинской области

РЕШАЕТ:

1. Утвердить Положение о проведении городского конкурса молодежных проектов «Я - гражданин! Я - Копейчанин!» /приложение/

2. Администрации Копейского городского округа Челябинской области обеспечить исполнение решения.

3.
Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования
в газете «Копейский рабочий».

4.
Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Собрания депутатов по социальной и молодежной политике

/В.И. Алдакушев/.

Председатель Собрания депутатов  Копейского городского округа ,

В.П. Емельянов

ПРИЛОЖЕНИЕ к решению Собрания депутатов Копейского городского округа Челябинской области от «29» сентября 2010 г. № 121
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении городского конкурса молодежных проектов
«Я - Гражданин! Я - Копейчанин!»

Глава I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения конкурса молодежных проектов (далее - конкурс).

2. Конкурс проводится в целях:

1)
создания условий для духовно-нравственного становления молодежи;

2)
поддержки и развития социальной и законотворческой молодежной
инициативы;

3)
активизации участия молодежи в решении проблем социально-экономического
развития Копейского городского округа;

4)
повышения гражданской активности молодежи.

3.
Организаторами конкурса являются Собрание депутатов Копейского
городского округа Челябинской области, отдел по делам молодежи администрации
Копейского городского округа Челябинской области, Общественная молодежная
палата Копейского городского округа.

4.
Участниками конкурса являются граждане Российской Федерации в возрасте от
14 до 30 лет, проживающие на территории Челябинской области.

Участники делятся на 2 возрастные группы: -14-18 лет - 19-30 лет

5.
Для проведения конкурса создается конкурсная комиссия, в состав которой
войдут представители Собрания депутатов Копейского городского округа, отдела по
делам молодежи администрации Копейского городского округа, управления
образования администрации Копейского городского округа и Общественной
молодежной палаты Копейского городского округа.

6.
Конкурс проводится по следующим номинациям:

1) "Лучший социальный проект";

2) "Лучшее законодательное предложение";

3) "Лучший бизнес-проект";

4) "Лучший научно-исследовательский проект".

7.
Конкурсные проекты (далее - проекты) выполняются участниками конкурса по
следующим тематическим направлениям:

1) экономическая политика;

2) социальная политика;

3) образование, наука, здравоохранение и культура;

4) молодежная политика;

5) развитие предпринимательства, малого и среднего бизнеса;

6) бюджет и налоги;

7) развитие гражданского общества.

8.
Проекты могут быть выполнены как индивидуально, так и творческим
коллективом, в состав которого входят не более трех человек.

Глава II. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

9.
Конкурс проводится организаторами с 1 октября 2010 года по 1 июня 2011 года
и завершается церемонией награждения победителей и призеров конкурса на Дне
молодежи (время и место будет сообщено дополнительно).

10. Для участия в конкурсе проекты направляются в срок до 01.06.2011 года по адресу: г.Копейск, ул.Ленина, 52, каб. 310, отдел по делам молодежи администрации Копейского городского округа Челябинской области.

11. На конкурс представляются проекты, ранее не занимавшие призовые места на всероссийских и международных конкурсах.

12.
Проекты не возвращаются авторам и не рецензируются.

Глава III. ТРЕБОВАНИЯ К ОФОРМЛЕНИЮ КОНКУРСНЫХ МАТЕРИАЛОВ

13.
Конкурсные материалы должны содержать:

1) заявку на участие в конкурсе согласно приложению 1 к настоящему Положению подать до 15.02.2011 года в отдел по делам молодежи;

2) проект, титульный лист которого оформляется согласно приложению 2 к настоящему Положению;

3)
краткую аннотацию проекта, выполненную в свободной форме на одном листе.
В случае если проект выполнен творческим коллективом, в заявке на участие в

конкурсе указываются сведения обо всех участниках творческого коллектива.

14.
Проект должен быть представлен в печатном и сброшюрованном виде на
бумажном носителе формата А4. Объем проекта не должен превышать 20 страниц
текста, напечатанного через 1,5 интервала шрифтом Times New Roman 14.

Глава IV. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ КОНКУРСА И НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ И ПРИЗЕРОВ

15.
Конкурсная комиссия оценивает представленные проекты и рекомендует
лучшие из них на областной конкурс молодежных проектов «Челябинская область -
это мы».

16.
Основными критериями оценки проекта являются:

1) актуальность выбранной проблемы;

2) социальная, экономическая значимость проблемы;

3) соответствие проекта требованиям юридической техники;

4) инновационность проекта; .

5) практическая реализация проекта и его перспективность;

6) экономическая обоснованность проекта.

17.
В каждой номинации конкурса присуждается одно призовое место.
Участникам конкурса, занявшим призовые места, вручаются дипломы лауреатов
конкурса и денежные премии в размере 10.000 (десяти тысяч) рублей.

Общий призовой фонд составляет 40.000 (сорок тысяч) рублей.

18. В случае присуждения премии за проект, подготовленный авторским коллективом, сумма премии не увеличивается, а распределяется между членами такого коллектива в равных долях. Диплом лауреата конкурса вручается каждому члену авторского коллектива.

19. В случае присуждения премии за проект, подготовленный авторским коллективом, сумма премии не увеличивается, а распределяется между членами такого коллектива в равных долях. Диплом лауреата конкурса вручается каждому члену авторского коллектива.

20. Итоги конкурса размещаются на официальном сайте администрации Копейского городского округа Челябинской области в сети "Интернет" и публикуются в средствах массовой информации.

Глава V. ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ ВОПРОСЫ

20. Дополнительная информация находится в отделе по делам молодежи (ул. Ленина, 52, каб.310; т.: 7-42-15; e-mail: odm@kopeysk-okrug.ru) .

Приложение 1 к Положению

о городском конкурсе молодежных проектов
 «Я - Гражданин! Я - Копейчанин!»

Заявка

на участие в городском конкурсе молодежных проектов

1. Фамилия,  имя,  отчество

2. Число, месяц,  год рождения

3. Место учебы или работы

4.
Должность

5. Домашний адрес с индексом

6. Паспортные данные:  серия
 номер
 кем

выдан
      дата выдачи

7. Номер страхового свидетельства государственного пенсионного страхования

8. Идентификационный номер налогоплательщика   (ИНН)

9. Контактный телефон

Приложение 2 к Положению

о городском конкурсе молодежных проектов
 «Я - Гражданин! Я - Копейчанин!»

Образец оформления титульного листа проекта

Городской конкурс молодежных проектов «Я - Гражданин!  Я - Копейчанин!»

Научно-исследовательский проект

"История развития молодежного парламентаризма в Челябинской области"

Проект подготовлен:

Ивановым Иваном Ивановичем, учащимся Еральской средней общеобразовательной школы Ашинского муниципального района

Копейск 2011